

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 30 de Septiembre de 2021
(Cifras en Pesos)

	30/09/2021	30/09/2020	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO 2020
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	70.643.479.479,00	73.010.109.585,17	-3%
43 VENTA DE SERVICIOS	-	119.872.340,00	-100%
4390 OTROS SERVICIOS	-	119.872.340,00	-100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	44.220.321.023,00	49.788.365.410,17	-11%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	44.220.321.023,00	49.788.365.410,17	-11%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	26.423.158.456,00	23.101.871.835,00	14%
4705 FONDOS RECIBIDOS	26.421.589.525,00	23.101.871.835,00	14%
GASTOS OPERACIONALES	86.448.784.975,66	67.351.450.120,16	28%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	16.340.227.017,45	15.770.119.599,55	4%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	6.248.258.609,00	6.135.827.741,00	2%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2.141.534.791,00	2.022.693.931,00	6%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	442.793.000,00	410.156.100,00	8%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	3.148.276.790,00	3.027.422.117,01	4%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	136.375.066,00	59.455.978,00	129%
5111 GENERALES	4.221.829.761,45	4.113.501.732,54	3%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	1.159.000,00	1.062.000,00	9%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.611.199.033,15	2.767.949.581,62	-6%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2.318.749.356,98	2.383.710.732,59	-3%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	179.857.647,17	377.510.530,03	-52%
5368 PROVISIONES, LITUGIOS Y DEMANDAS	112.592.029,00	6.728.319,00	1573%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	5.191.152.779,84	1.583.274.702,50	228%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	5.191.152.779,84	1.583.274.702,50	228%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	62.239.198.248,22	47.217.077.523,49	32%
5502 SALUD	5.306.192.081,87	6.187.165.191,30	0%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	40.772.089.554,83	21.153.800.527,87	93%
5508 MEDIO AMBIENTE	16.160.916.611,52	19.876.111.804,32	-19%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	67.007.897,00	13.028.713,00	414%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	67.007.897,00	13.028.713,00	414%
OTRAS OPERACIONES	2.236.798.571,85	10.238.845.785,65	-78%
4802 FINANCIEROS	2.253.898.143,10	10.150.833.810,66	-78%
4808 INGRESOS DIVERSOS	3.504.263.521,18	13.116.112.923,50	-73%
5802 COMISIONES	87.660.584,00	26.396.820,00	232%
5804 FINANCIEROS	27.230.553,00	4.765.203,00	471%
5890 GASTOS DIVERSOS	3.406.471.955,43	12.996.938.925,51	-74%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	- 13.568.506.924,81	15.897.505.250,66	-185%

GULLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884

DIANA MILENA ROJAS RAMIREZ
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
CC 49.696.502

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T